
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 451 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 16. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF).  

 
Spørgsmål 451:  

Ministeren oplyser i SUU alm. del - svar på spørgsmål 281, at ministeren forventer, at 

regionerne lever op til målsætningerne i akutplanen. Den seneste statusredegørelse 

fra Danske Regioner viser, at regionerne ikke har opfyldt målsætningen om at 

forkorte ventelisterne eller forhøje andelen af forløb, hvor udredningsretten er 

overholdt i 2023. Kan ministeren redegøre for, hvilke konsekvenser den manglende 

overholdelse af målsætningerne vil medføre for regionerne?  

 

Svar:  

Jeg har siden indgåelsen af at aftalen om en akutplan for sygehusvæsenet tilbage i 

februar 2023 afholdt kvartalsvise opfølgningsmøder med samtlige 

regionrådsformænd. Her er der bl.a. blevet diskuteret fremdrift på aftalens 

målsætninger og udfordringer, herunder målsætningen om udredningsret og 

målsætningen om normalisering af ventetider til somatisk behandling.  

 

Målsætningen om en normalisering af udredningsretten endnu ikke er opfyldt. Denne 

er ved udgangen af 4. kvartal 2023 overholdt i 75 pct. af tilfældene, hvor 

målsætningen er på 82 +/- 3 pct. Jeg har derfor indskærpet overfor regionerne, at de 

skal sikre, at denne del af aftalen overholdes hurtigst muligt. Regionerne har i den 

forbindelse meddelt, at de arbejder intensivt med at opfylde målsætningen, og at de 

forventer at den opfyldes inden udgangen af 3. kvartal 2024.  

 

Målsætningen om en nedbringelse af ventetid til somatisk behandling til niveauet før 

covid-19 pandemien er fastsat til udgangen af 2024. Regionerne har derfor forsat 

resten af 2024 til at opfylde denne målsætning. Jeg er dog meget opmærksom på 

fremdriften, og jeg følger udviklingen tæt. Jeg kan dertil oplyse, at regionerne på 

seneste møde i marts genforsikrede mig om at de forventer at nå i mål med 

nedbringelsen ventetiderne inden udgangen af 2024.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Sophie Løhde 
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